
 

Komax Japan 株式会社 〒192-0045 東京都八王子市大和田町 1-12-5 
Phone +81 42 646 1211 komaxgroup.com  

令和 6 年 3 月 26 日  
お取引先様各位 
 

  
代表取締役社長  
テイムル・ミゼレ  

 
 

Komax の「ベスト・オブ戦略」 
カット＆ストリップ装置、ワイヤーストリッパー、 
ワイヤーハンドリング装置についてのご案内 

 
 
 
拝啓 桜花の候、貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
Komax と Schleuniger の統合により、Komax グループの製品ポートフォリオは充実したものとなりました。今後、さら

にお客様のニーズにお応えしていくため理想的なソリューションを提供していきます。Komax スイス本社より、カット＆

ストリップ装置、ワイヤーストリッパー、ワイヤーハンドリング装置は、KomaxとSchleuniger製品の間で重複があるた

め製造・販売中止という決定がなされました。Komax グループでは、これを「ベストオブ戦略」と位置づけ、今後お客様

に向けてより分かりやすく、より革新的な製品を提供していく所存です。 
 
カット＆ストリップ装置 およびワイヤーハンドリング装置 

• カット＆ストリップ装置は、既存の機械に加えて最近発売されました E シリーズも含め Schleuniger の製品ポ

ートフォリオに集中して開発、製造、販売して参ります。 
• Komax の Kappa シリーズに関しては、2024 年 12 月 31 日をもって段階的に廃止いたします。 
• アメリカで生産されている CS370 に関しては、北米では引き続き提供いたしますが、アジアと EMEA（欧州・

中東・アフリカ）では 2024 年 12 月 31 日をもって段階的に廃止いたします。 
• 両ブランドのカット＆ストリップ装置とワイヤーハンドリング装置の相互での接続稼働にあたり、最適化が重要

となります。Komax スイス本社では、ワイヤーハンドリング装置の製品開発に重点を置いていきます。 
 
ワイヤーストリッパー 

• Komax Japan で生産されている Mira シリーズに関しては、Schleuniger（スイス）で生産されている B シリー

ズに集約されます。Mira シリーズを全てカバーすべく 2025 年 6 月 30 日までに、B シリーズの追加モデルが

発売される予定になっています。 
製品 販売中止日 

Cosmic 42R 2024 年 12 月 31 日 

Mira 32, Mira 230/ 230 Q, Mira 340/ 340Q, Mira 440 シリーズ, Mira CC/IO 2025 年 6 月 30 日 

Mira 670 2025 年 12 月 31 日 

 
Kappa シリーズ、Mira シリーズとも販売中止後 7 年間は、部品のご注文、修理を承ります。 
既存製品のお問い合わせ窓口に関しては変更ございませんので、引き続きお近くの Schleuniger Japan 営業担当に

お気軽にお問い合わせください。今後とも弊社製品をお引き立てくださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
 

敬具 

http://www.komaxgroup.com/

